“Khi danh sách các mục tiêu đưa ra”, trưởng toán Lowell Stevens kể lại “Anh trở nên bí
mật, im lặng, anh không muốn Bra nổi tiếng, nhưng anh hy vọng và cầu nguyện không
phải nhận lãnh mục tiêu đó”. Một trưởng toán khác Lloyd O’Daniels báo động “Bạn nên
đem theo đầy đủ đạn dược, vì bạn sẽ cần đến nó không lâu đâu”.

Hai tuần lễ sau khi trận Tổng Công Kích 1968 Mậu Thân bắt đầu, thành phố Huế vẫn còn
trong tay địch quân, căn cứ Khe Sanh bị bao vây. Toán biệt kích Maine xâm nhập mục
tiêu Juliet Nine (Bra) để dò thám quân Bắc Việt đang rút quân, tăng cường thêm quân
hay tiếp tế cho trận tấn công của họ trên vùng cao nguyên.